

JDH-BYG ApS

Oktobervej 47, 8210 Aarhus V
CVR-nr. 34 05 11 27

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.21 - 30.09.22

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 08.11.22

Jørgen Dalgas Hedeager
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

Selskabet

JDH-BYG ApS
Oktobervej 47
8210 Aarhus V
Hjemsted: Aarhus V
CVR-nr.: 34 05 11 27
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Jørgen Dalgas Hedeager
Morten Bohlbro Skov Christiansen
Peter Ankersen Bjerre

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.21 - 30.09.22 for JDH-BYG ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.21 - 30.09.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus V, den 8. november 2022

Direktionen

Jørgen Dalgas Hedeager

Morten Bohlbro Skov
Christiansen

Peter Ankersen Bjerre

Til kapitalejeren i JDH-BYG ApS**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for JDH-BYG ApS for regnskabsåret 01.10.21 - 30.09.22, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.22 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.21 - 30.09.22 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 8. november 2022

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Jesper Resdal Thomsen

Statsaut. revisor
MNE-nr. mne34536

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at rådgive og hjælpe både private- og erhvervskunder med at realisere ombygninger, tilbygninger og renoveringsprojekter - fra helt små serviceopgaver til store total-, hoved-, og fagenterpriser. JDH-BYG har egne arkitekter, konstruktører, tømrere, murer og malere. Til de øvrige faggrupper, på egne enterpriser, benytter JDH-BYG sig af en række lokale og nøje udvalgte faste samarbejdspartnere, som har samme værdigrundlag som JDH-BYG.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.21 - 30.09.22 udviser et resultat på DKK 1.171.875 mod DKK 1.182.352 for tiden 01.10.20 - 30.09.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.961.618.

Der er i regnskabsåret brugt en del resourcer på et større bæredygtighedsprojekt.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Samfundsansvar

I JDH-BYG ønsker vi at være frontløbere i en branche, hvor vi tror på at en bæredygtig omstilling ikke alene hjælper den jord vi alle bor på, men også løfter arbejdsglæde og stoltheden over godt håndværk. Vi vil konvertere til materialebrug der underbygger absolut bæredygtighed, sikre CO2-neutralitet og implementere en cirkulær forretningsmodel – men vi stopper ikke der!

Vi understøtter 8 verdensmål, men fokuserer vores indsats på 3 mål:

Mål 4 – Kvalitetsuddannelse

Mål 8 – Anstændige jobs og økonomisk vækst

Mål 12 – Ansvarligt forbrug og produktion

Herudover arbejder vi også med følgende verdensmål, og vi vil løbende bygge flere på:

Mål 6 – Rent vand og Sanitet

Mål 7 – Bæredygtig energi

Mål 13 – Klimainsats

Mål 15 – Livet på landet

Mål 17 – Partnerskaber for handling

Samfundsansvar, fortsat

Cirkulært byggeri og mere natur

Ved at indtænke genanvendelse og genbrug helt i idefasen, vil vi reducere vores ressourceforbrug og CO₂-udledning i hele værdikæden.

Med strategiske samarbejdspartnere arbejder vi på at optimere de logistiske udfordringer, og ved at indtænke potentialet i idefasen kan vi forøge andelen af genbrugte elementer i det færdige byggeri.

Design for adskillelse er naturligvis et væsentligt designparameter, der skal sikre at de bygninger vi opfører, også kan vende tilbage i det cirkulære kredsløb. Uanset hvordan vi griber byggeriet an, kan vi ikke undgå CO₂-udledning, men til gengæld kan vi kompensere herfor ved at forøge verdens skov- og naturarealer.

Biobaserede byggematerialer og genbrug på Anholt

Tilbage i august drog 4 dygtige medarbejdere til Anholt med et fælles mål: At skifte et udtjent tag af tagpap ud med en ny og mere bæredygtig løsning.

Udover de nye og mere bæredygtige materialer, var fokus desuden på at finde ny anvendelse i de eksisterende og nedbrudte byggematerialer. Derfor blev tagbrædder, udhængsbrædder, spærtræ og overskudsmaterialer doneret eller solgt til andre på øen, som kunne gøre brug af dette i deres igangværende eller kommende byggeprojekter.

Vi vil i JDH-BYG dedikere mere tid til at tænke og bygge med større respekt for jordens ressourcer, og projektet på Anholt er et godt eksempel på, at genbrug og anvendelse af biobaserede byggematerialer ikke er besværligt, men blot kræver en ny indgangsvinkel til byggeriet.

"Først og fremmest er det enormt fedt at være en del af den bæredygtige rejse. At arbejde med nye spændende materialer, der både fungerer i praksis og ser æstetisk pænt ud. Det er virkelig fedt. Og så er det jo bare endnu en bonus, at isoleringen ikke klør."

fortæller Jeppe, tømrersvend i JDH-BYG.

Hos JDH-BYG er vi enormt glade og stolte over, at bygherre ligeledes ser en mening i at renovere med større hensyn til ressourceforbruget. Derudover kunne vi erfare, at det ikke alene er godt for miljøet, men også for arbejdsglæden blandt vores medarbejdere.

Læs meget mere i vores klimarapport for 2021, som findes på:
<https://www.jdh-byg.dk/baeredygtighed/#klimarapport>

Resultatopgørelse

Note		2021/22 DKK	2020/21 DKK
	Bruttofortjeneste	20.785.464	15.601.064
1	Personaleomkostninger	-18.692.114	-13.671.183
	Resultat før af- og nedskrivninger	2.093.350	1.929.881
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-620.759	-365.562
	Andre driftsomkostninger	-1.583	0
	Resultat af primær drift	1.471.008	1.564.319
2	Finansielle indtægter	80.736	54.461
	Finansielle omkostninger	-128.405	-100.291
	Resultat før skat	1.423.339	1.518.489
	Skat af årets resultat	-251.464	-336.137
	Årets resultat	1.171.875	1.182.352
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	1.171.875	1.182.352
	I alt	1.171.875	1.182.352

Note	AKTIVER	30.09.22	30.09.21
		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.995.808	2.138.677
3	Materielle anlægsaktiver i alt	2.995.808	2.138.677
	Anlægsaktiver i alt	2.995.808	2.138.677
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.331.192	1.961.402
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.044.603	2.774.480
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	87.913	105.726
	Tilgodehavende selskabsskat	6.539	0
	Andre tilgodehavender	299.342	15.133
	Periodeafgrænsningsposter	196.711	230.066
	Tilgodehavender i alt	6.966.300	5.086.807
	Likvide beholdninger	600.931	3.696.964
	Omsætningsaktiver i alt	7.567.231	8.783.771
	Aktiver i alt	10.563.039	10.922.448

PASSIVER			
		30.09.22	30.09.21
Note		DKK	DKK
Selskabskapital		106.667	106.667
Overført resultat		3.854.951	2.683.076
Egenkapital i alt		3.961.618	2.789.743
Hensættelser til udskudt skat		833.143	575.140
Hensatte forpligtelser i alt		833.143	575.140
Leasingforpligtelser		784.975	673.888
Langfristede gældsforpligtelser i alt		784.975	673.888
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		379.638	263.473
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	327.055
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.072.519	882.453
Selskabsskat		0	68.355
Anden gæld		2.531.146	5.342.341
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.983.303	6.883.677
Gældsforpligtelser i alt		5.768.278	7.557.565
Passiver i alt		10.563.039	10.922.448

5 Eventualforpligtelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.10.21 - 30.09.22			
Saldo pr. 01.10.21	106.667	2.683.076	2.789.743
Forslag til resultatdisponering	0	1.171.875	1.171.875
Saldo pr. 30.09.22	106.667	3.854.951	3.961.618

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	15.073.104	10.920.749
Pensioner	1.992.108	1.437.906
Andre omkostninger til social sikring	461.094	373.906
Andre personaleomkostninger	1.165.808	938.622
I alt	18.692.114	13.671.183
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	34	25

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.218	2.577
Renteindtægter i øvrigt	78.518	51.884
I alt	80.736	54.461

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris pr. 01.10.21	3.225.146	
Tilgang i året	1.615.973	
Afgang i året	-327.499	
Kostpris pr. 30.09.22	4.513.620	
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.21	-1.086.469	
Afskrivninger i året	-620.759	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	189.416	
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.22	-1.517.812	
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.22	2.995.808	
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.09.22	1.324.831	

4. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	27.599.075	15.560.971
Acontofaktureringer	-24.267.883	-13.926.624
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	3.331.192	1.634.347
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.331.192	1.961.402
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	0	-327.055
I alt	3.331.192	1.634.347

5. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelsesperiode på 3 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 98.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 1-42 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 703.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-11	0-50

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet el-

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

ler aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.